
主食
たまご ひろしまな こめ　さとう あぶら

主菜
とりにく しょうが　にんにく かたくりこ ごまあぶら

あぶら

副菜
かつおぶし ほうれんそう

にんじん
もやし

汁物
なると
とうふ

みつば ほししいたけ

デザート ぎゅうにゅう
なまクリーム

ぷりん

主食
こめ　げんまい

主菜 ぶたにく にんじん たまねぎ　ごぼう はくりきこ
ぱんこ　さとう

ごまあぶら

副菜
みずな
にんじん

きゃべつ　えのき しらたき ごま
マヨネーズ

汁物 なまあげ
みそ

こまつな じゃがいも

主食
主菜

ツナ　えび
ベーコン

チーズ にんじん
ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ

たまねぎ こめ バター

副菜
ちくわ
だいず

にんじん きゅうり
とうもろこし

じゃがいも
さとう

汁物 とりにく
ほたて

ぎゅうにゅう にんじん
さやいんげん

たまねぎ　しめじ
とうもろこし

デザート みかん あおりんごゼリー

主食
こめこぱん

主菜 さけ しそば にんにく ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ

副菜 のり にんじん きゃべつ　もやし

汁物 ぎゅうにく
ウインナー

にんじん
さやいんげん

たまねぎ　きゃべつ
セロリ　かぶ

デザート いちご

主食
こめ

主菜 とりにく しょうが さとう

副菜 ハム チーズ あかピーマン きゃべつ　きゅうり
たまねぎ

クルトン マヨネーズ

汁物 ぶたにく にんじん とうもろこし
たまねぎ　にぎ

じゃがいも

主食
主菜

ぶたにく チーズ
ぎゅうにゅう

にんじん たまねぎ　にんにく こめ　こむぎこ
じゃがいも
はちみつ

副菜
ちくわ こまつな もやし　えのき

とうもろこし
さとう ごま

デザート みしょうかん

主食
こめ

主菜
とりにく チーズ ぱんこ

コーンフレーク
マヨネーズ

副菜
わかめ とうもろこし

きゅうり　きゃべつ
さとう

汁物
みそ こまつな じゃがいも

デザート ぎゅうにゅう
かんてん

みかん さとう

主食
こめ

主菜
とうふ
ぶたにく

にんじん たまねぎ　しょうが
ほししいたけ　ねぎ
にんにく

かたくりこ
さとう

あぶら
ごまあぶら

副菜
ハム
たまご

にんじん きゃべつ　しょうが はるさめ
さとう
かたくりこ

ごまあぶら

汁物 ぶたにく たまねぎ　はくさい
ねぎ　えのき

ワンタンのかわ

主食
副菜

とりにく
あぶらあげ
なると

にんじん ほししいたけ　ねぎ
たまねぎ

うどん

主菜
ちくわ
たまご

あおのり はくりきこ あぶら

デザート
たまご ぎゅうにゅう こむぎこ

さとう

主食
こめ

主菜
さば　みそ しょうが

副菜
いか みずな

にんじん
きゃべつ マヨネーズ

ごま

汁物 とうふ にんじん だいこん　ごぼう
ねぎ　ほししいたけ

こんにゃく ごまあぶら

819ｋｃａｌ

34.6ｇ

22.9ｇ

2.9ｇ

若草蒸しパン

ワンタンスープ

782ｋｃａｌ

25.6ｇ

20.9ｇ

3.4ｇ

どさんこ汁

16
火

17
水

★
18
木

ごはん

772ｋｃａｌ

36.5ｇ

21.5ｇ

3.6ｇ

すまし汁
いちごプリン

鮭のハーブ焼き

796ｋｃａｌ

32.1ｇ

29.5ｇ

2.3ｇ

763ｋｃａｌ

40.0ｇ

22.3ｇ

2.8ｇ

たんぱく質
主に体をつくるもとになる食品

6 群5 群

831ｋｃａｌ

39.1ｇ

31.7ｇ

3.5ｇ

脂質

15
月

1 群

８
月

玄米ごはん
きんぴらハンバーグ

５
金

えのきのごまﾏﾖﾈｰｽﾞｻﾗﾀﾞ

磯香和え

９
火

青りんごゼリー

12
金

カレーライス

美生柑

★
11
木

もやしのごまサラダ

シーザーサラダ

ごはん

食塩相当量
2 群

献立

いちご

759ｋｃａｌ

34.8ｇ

30.1ｇ

3.5ｇ

ｴﾈﾙｷﾞｰ

菜の花ごはん

インディアンサラダ

主にエネルギーのもとになる食品主に体の調子を整えるもとになる食品

鶏肉のフレーク焼き
824ｋｃａｌ

37.0ｇ

24.9ｇ

2.2ｇ

牛乳寒天

ごはん

けんちん汁

810ｋｃａｌ

37.9ｇ

28.1ｇ

3.5ｇ

一口メモ

ご入学・ご進級お
めでとうございま
す。
決まりを守って楽し
い給食の時間にし
てください。

ごぼうには食物繊
維が豊富に含まれ
ています。
よく噛んで食べてく
ださい。

鯖のあぶらには、
DHA・EPAという
栄養素が含まれて
います。

ツナライス

鶏肉のフレーク焼き
は、コーンフレーク
を少し砕き、調理員
の先生方が１つ１
つ丁寧に鶏肉に付
け焼いてくれます。

磯辺揚げは青のり
を衣に混ぜて油で
揚げた料理です。ちくわの磯辺揚げ

豆腐は体を作るも
とになるたんぱく質
が豊富に含まれる
赤色・１群の食品の
仲間です。

ごはん

生揚げと小松菜のみそ汁

日

★
10
水

4 群3 群

787ｋｃａｌ

32.0ｇ

23.7ｇ

3.1ｇ

五目うどん

麻婆豆腐

鯖の味噌煮

いちごにはビタミン
Cが豊富に含まれ
ています。

ほたてのミルクスー
プに使用されてい
るほたては全国エ
ビ協会から無償提
供して頂いたもの
です。

大桑中学校のカ
レーライスはルウを
いちからつくる手作
りカレーです。

鶏肉は体を作るも
とになるたんぱく質
が豊富に含まれる
赤色・１群の食品の
仲間です。

バンサンスー

ほたてのミルクスープ

米粉パン

2年A組のみなさんが１年生の時に家庭科の授業で作成した献立を実施します。
日付の★マークがついている日が目印です。

※献立は都合により生徒のみなさんが立てたものを変更している場合があります。

かみかみサラダ

鶏肉の唐揚げ
ほうれん草のおひたし

春のポトフ

鶏肉の照り焼き

わかめとコーンのサラダ
じゃがいもと麩のみそ汁

給 食 目 標 決 ま り を 守 っ て 楽 し い 食 事 に し よ う

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳



主食
主菜

とりにく ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
ピーマン
ｸﾞﾘﾝﾋﾟｰｽ

たまねぎ　エリンギ こめ　こむぎこ バター
あぶら

副菜 だいず えだまめ
にんじん

きゅうり　もやし ごまあぶら

汁物 ウインナー にんじん きゃべつ　たまねぎ

デザート ヨーグルト

主食
こめ

主菜
ぶたにく なまクリーム トマト しょうが　たまねぎ かたくりこ

さとう
あぶら

副菜 ハム みずな きゃべつ　たまねぎ あぶら

汁物 ほたて こまつな

デザート ぎゅうにゅう まっちゃプリン

主食
こめ

主菜 さわら しょうが　にんにく
ねぎ

さとう ごまあぶら
ごま

副菜
とりにく にんじん さやいんげん じゃがいも

こんにゃく
さとう

ごま
ごまあぶら

汁物 とうふ　みそ
あぶらあげ

わかめ こまつな ねぎ

主食
主菜

ぶたにく
だいず

チーズ にんじん
パセリ

たまねぎ　にんにく スパゲティ
バター
さとう

ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ

副菜 ツナ あかピーマン きゅうり
とうもろこし

じゃがいも

汁物 ベーコン ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ　しめじ
えのき　とうもろこし

じゃがいも

主食
こめ

主菜 とりにく さとう ごま

主菜 だいず ひじき ほうれんそう
にんじん

もやし さとう マヨネーズ
ごま

汁物 ぶたにく
とうふ　みそ

にんじん ごぼう　しめじ
だいこん　ねぎ

じゃがいも

主食
こめ

主菜
ぶたにく
たまご

チーズ にんじん たまねぎ じゃがいも
はくりきこ
ぱんこ

あぶら

副菜 かちり
わかめ

にんじん きゃべつ さとう

汁物
とりにく
みそ　たまご
あぶらあげ

にんじん
こまつな

ねぎ　しょうが
しめじ　だいこん
ごぼう

かたくりこ
しらたき

デザート ネーブル

主食
こめ

主菜 ささみ
たらこ

しそば はるまきのかわ あぶら

副菜
かいそうﾐｯｸｽ きゅうり　きゃべつ

とうもろこし
さとう ごま

ごまあぶら

汁物
にんじん きゃべつ　たまねぎ じゃがいも

★
19
金

ごはん
きのこのミルクスープ

ごはん

あっさりポテトサラダ

スパゲティ・ミートソース

ヨーグルト

コロッケ

25
木

26
金

きゃべつのじゃこあえ

ネーブル

ごはん

763ｋｃａｌ

30.9ｇ

21.7ｇ

2.6ｇ

チキンドリア
チキンドリアは調理
員の先生方が１つ
１つ丁寧に作ってく
れます。

小松菜とほたての
スープに使用して
いるほたては全国
エビ協会から無償
提供頂いたもので
す。

フレンチサラダ

863ｋｃａｌ

38.0ｇ

33.6ｇ

3.6ｇ

ごはん

858ｋｃａｌ

33.2ｇ

26.5ｇ

2.9ｇ

じゃがいものきんぴら

豆腐とわかめのみそ汁

まめまめサラダ

抹茶プリン

コロッケは調理員
の先生方が丁寧に
１つ１つ揚げてくれ
ます。

さわらは漢字で、魚
へんに春と書く春
に旬を迎える魚で
す。

きゃべつとｳｲﾝﾅｰのｽｰﾌﾟ

牛乳には成長期の
みなさんに必要な
カルシウムが豊富
に含まれています。

ひじきにはミネラ
ル・食物繊維が豊
富に含まれいます。

豚汁

23
火

800ｋｃａｌ

40.6ｇ

27.3ｇ

2.6ｇ

豚肉のトマト煮

鶏肉は部位によっ
て味わいが異なる
食材です。

ササミタラコの春巻き

野菜スープ

791ｋｃａｌ

44.3ｇ

24.0ｇ

2.9ｇ

24
水

蒸し鶏のごまだれかけ

813ｋｃａｌ

37.1ｇ

26.8ｇ

3.8ｇ

4 群 5 群 6 群
脂質

食塩相当量

★
30
火

ごはん
754ｋｃａｌ

33.5ｇ

20.2ｇ

2.5ｇ

22
月

鰆の香味焼き

一口メモ

　　　　　　　　　　　　　　　大桑中学校ではランチルームで給食を食べます

　　　　　　『限られた時間内に楽しくしっかり給食が食べられるように協力して準備をしましょう！』

　　　＊給食費の徴収について

　　　　令和６年度の保護者様負担は
　　　　１食あたり１１５円です。

　　　　よろしくお願いいたします。

　　学校給食は保護者の方々・地域の方々のご理解とご協力の上で成り立っています。今年度も何卒よろしくお願いいたします。

小松菜とホタテのスープ

大豆とひじきのサラダ

ちゃんこ鍋

昭　和　の　日

海藻サラダ

日 献立
主に体をつくるもとになる食品 主に体の調子を整えるもとになる食品 主にエネルギーのもとになる食品

ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質

1 群 2 群 3 群

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

牛乳

・全員ハンカチを必ず用意し手洗い後に手を拭けるようにしてください。

・給食当番は給食費等の忘れ物がないように気を付けてください。

・ランチルームに入る時に入口で手指をアルコール消毒してください。

・給食が終わりランチルームを出る時も手洗いを忘れずにしてください。

大桑中学校給食室の調理員先生方の紹介

弓矢路代先生

高樋貴久美先生

堀井敏子先生

岡村恵利子先生

よろしくお願いします！


