# 給 食 目 標 決 まりを 守って楽しい 食事にしよう 2年A組のみなさんが「年生の時に家庭科の授業で作成した献立を実施します。 日付の★マークがついている日が目印です。

_				主に体をつくるもとになる食品		を変更している場合があります。 主に体の調子を整えるもとになる食品		主にエネルギーのもとになる食品		I礼ギー たんぱく質	
8			附入工	l 群	2 群	3 群	4 群	5 群	6 群	脂質 食塩相当量	ーロメモ
		主食	菜の花ごはん	たまご	牛乳	ひろしまな		こめ さとう	あぶら		
_		主菜	鶏肉の唐揚げ	とりにく			しょうが にんにく	かたくりこ	ごまあぶら あぶら	831kcal 39.1g 31.7g 3.5g	ご入学・ご進級めでとうござい
5 金	NAME OF THE PARTY.	副菜	ほうれん草のおひたし	かつおぶし		ほうれんそう にんじん	もやし		w)(3(-)		す。 決まりを守って楽 い給食の時間にしてください。
<b>₩</b>		汁物	すまし汁	なると		みつば	ほししいたけ				
		デザート	いちごプリン	とうふ	ぎゅうにゅうなまクリーム			ぷりん			
		主食	玄米ごはん		生乳 キ乳			こめ げんまい		796kcal 32.1g 29.5g 2.3g	ごぼうには食物終維が豊富に含まています。 よく噛んで食べてださい。
8	FR	主菜	きんぴらハンバーグ	ぶたにく	1,10	にんじん	たまねぎ ごぼう	はくりきこ	ごまあぶら		
月	NEMATE .	副菜	えのきのごまマヨネーズサラダ			みずな	きゃべつ えのき	ぱんこ さとう しらたき	ごま		
		汁物	生揚げと小松菜のみそ汁	なまあげ		にんじん こまつな		じゃがいも	マヨネーズ		
		主食	ツナライス	みそ ツナ えび	チーズ	にんじん	たまねぎ	こめ	バター	772kcal 36.5g 21.5g 3.6g	はたてのミルクノ プに使用されて るほたては全国 ビ協会から無償 供して頂いたものです。
9	SEE SEE	主菜副菜	インディアンサラダ	ベーコン ちくわ	牛乳	グ リンピース にんじん	きゅうり	じゃがいも			
K	SCHOOL	汁物	ほたてのミルクスープ	だいず とりにく	ぎゅうにゅう	にんじん	とうもろこし たまねぎ しめじ	さとう			
		デザート		ほたて		さやいんげん	とうもろこし みかん	あおりんごゼリー			
			米粉パン					こめこぱん			
	ŀ	主食		さけ	牛乳	しそば	にんにく		オリーフ゛オイル	1	いちごにはビタ Cが豊富に含ま ています。
k	FR.	主菜	鮭のハーブ焼き		01)	にんじん	きゃべつ もやし		., , 41/1/	759kcal 34,8q	
0 K	*:	副菜	磯香和え	ぎゅうにく	0,,	にんじん	たまねぎ きゃべつ			30.1g 3.5g	
^		汁物	春のポトフ	ウインナー		さやいんげん					
		デザート	• • •				いらこ	24			<u> </u>
K		主食	ごはん	) III - 7	牛乳			こめ		763kcal 40.0g 22.3g 2.8g	鶏肉は体を作るとになるたんぱが豊富に含まれ赤色・1群の食仲間です。
1	NEMATE .	主菜	鶏肉の照り焼き	とりにく	97		しょうが	さとう			
k		副菜	シーザーサラダ	ハム	チーズ	あかピーマン	きゃべつ きゅうり たまねぎ	クルトン	マヨネーズ		
		汁物	どさんこ汁	ぶたにく		にんじん	とうもろこし たまねぎ にぎ	じゃがいも			
		主食 主菜	カレーライス	ぶたにく	チーズ ぎゅうにゅう	にんじん	たまねぎ にんにく	こめ こむぎこ じゃがいも		782kcal 25.6g 20.9g 3.4g	大桑中学校の? レーライスはル! いちからつくる。 りカレーです。
2 金	SCHAPE .	副菜	もやしのごまサラダ	ちくわ	牛乳	こまつな	もやし えのき	はちみつ さとう	ごま		
F	***	デザート	34 (1 111				とうもろこし みしょうかん				
		主食	ごはん		牛乳			こめ			
	-		鶏肉のフレーク焼き	とりにく	チーズ			ぱんこ	マヨネーズ	824kcal 37.0g 24.9g 2.2g	鶏肉のフレーク!は、コーンフレーを少し砕き、調明の先生方が1つつ丁寧に鶏肉にけ焼いてくれます
5	FR.	主菜	わかめとコーンのサラダ		わかめ		とうもろこし	コーンフレーク さとう			
3	NOME	副菜	じゃがいもと麩のみそ汁	みそ		こまつな	きゅうり きゃべつ	じゃがいも			
		汁物			ぎゅうにゅう		みかん	さとう			
			牛乳寒天		かんてん		7,5,70	こめ			
	ŀ	主食	ごはん	とうふ	牛乳	にんじん	たまねぎ しょうが	かたくりこ	あぶら	-	豆腐は体を作るとになるたんぱくが豊富に含まれ 赤色・I 群の食ら 仲間です。
6		主菜	麻婆豆腐	ぶたにく		.5,00%	ほししいたけ ねぎ	さとう	ごまあぶら	787kcal	
	NEMATIN .	副菜	バンサンスー	ハム		にんじん	にんにく きゃべつ しょうが	はるさめ	ごまあぶら	32.0g 23.7g 3.1g	
	ļ			たまご			たまねぎ はくさい	さとう かたくりこ ワンタンのかわ			
		汁物	ワンタンスープ	ぶたにく		15/10/	ねぎ えのき				
		主食 副菜	五目うどん	とりにく あぶらあげ	牛乳	にんじん	ほししいたけ ねぎ たまねぎ	うどん		819kcal 34.6g 22.9g 2.9g	磯辺揚げは青の を衣に混ぜて油 揚げた料理です
7 K	NEMATE	主菜	ちくわの磯辺揚げ	なると ちくわ	あおのり			はくりきこ	あぶら		
<b> </b>		デザート	44 44 44 0 c	たまご たまご	ぎゅうにゅう			こむぎこ			
		主食	ごはん		牛乳			さとう こめ			
t		主菜	鯖の味噌煮	さば みそ	牛和		しょうが			8   0kcal	鯖のあぶらには、 DHA・EPAという 栄養素が含まれ います。
8		副菜	かみかみサラダ	いか		みずな	きゃべつ		マヨネーズ	37.9g 28.1g	
k			けんちん汁	とうふ		にんじん にんじん	だいこん ごぼう	こんにゃく	ごま ごまあぶら	3.5g	
		汁物	りんうんハ	· ·	~		ねぎ ほししいたけ				

★ ま食 まかまめサラダ だいず はんじん たまねぎ エリンギ こめ : サース グリンピーマン ただまめ きゅうり もやし	5 群 6 群 こむぎこ バター あぶら	脂質 食塩相当量	ーロメモ
★			
こ   ***   ***   **   **   **   **		863kcal 38.0g 33.6g 3.6g	チキンドリアは調理員の先生方が1つ1つ丁寧に作ってくれます。
19	ごまあぶら		
金 湯物 きゃべつとウインナーのスープ ウインナー にんじん きゃべつ たまねぎ			
デザート <b>ヨーグルト</b> ヨーグルト			
主食ではん 年乳 こめ		763kcal	小松菜とほたての スープに使用して いるほたては全国 エビ協会から無償 提供頂いたもので す。
主菜 豚肉のトマト煮 ぶたにく なまクリーム トマト しょうが たまねぎ かたく			
22   副菜	あぶら		
A			
デザート抹茶プリン	ャプリン		
<b>主食 ごはん 4乳</b> こめ		800kcal 40.6g 27.3g 2.6g	さわらは漢字で、魚へんに春と書く春に旬を迎える魚です。
23	ごまあぶら		
火	いも ごま こゃく ごまあぶら		
汁物 豆腐とわかめのみそ汁 どうふ みそ わかめ こまつな ねぎ あぶらあげ			
全食   主食   スパゲティ・ミートソース   ぶたにく だいず   チーズ   にんじん パセリ   たまねぎ にんにく   スパケッター さとう	-	813kcal 37.1g 26.8g 3.8g	牛乳には成長期の みなさんに必要な カルシウムが豊富 に含まれています。
┃ 水 │ 👸 │ 副菜 │ あっさりポテトサラダ     │ ッナ	-		
対物   きのこのミルクスープ   ベーコン   ぎゅうにゅう   にんじん   たまねぎ しめじ   じゃが	いも		
主食ではん		791kcal 44.3g 24.0g 2.9g	ひじきにはミネラ ル・食物繊維が豊 富に含まれいます。
25			
木   主菜 大豆とひじきのサラダ だいず ひじき ほうれんそう もやし さとう	ごま		
汁物 <b>豚汁</b> ぶたにく にんじん ごぼう しめじ じゃが どうふ みそ にんじん おぎ	いも		
主食 ごはん <b>4乳</b> こめ		858kcal 33.2g 26.5g 2.9g	コロッケは調理員 の先生方が丁寧に IつIつ揚げてくれ ます。
主菜 コロッケ ぶたにく チーズ にんじん たまねぎ じゃが はくり ばんり	きこ		
金 副菜 きゃべつのじゃこあえ かちり たんじん きゃべつ さとう			
************************************			
デザート ネーブル ネーブル			
昭和の日			
主食 ごはん		754kcal 33.5g 20.2g 2.5g	鶏肉は部位によっ て味わいが異なる 食材です。
<sub>30</sub>         <sup>±*</sup>   リッミメフュの存合さ   <sub>たらこ</sub>	きのかわ あぶら		
火 調菜 海藻サラダ かいそうシックス きゅうり きゃべつ さとう とうもろこし	ごまあぶら		
汁物 野菜スープ にんじん きゃべつ たまねぎ じゃが	いも		

## 大桑中学校ではランチルームで給食を食べます

- ・全員ハンカチを必ず用意し手洗い後に手を拭けるようにしてください。
- ・給食当番は給食費等の忘れ物がないように気を付けてください。
- ・ランチルームに入る時に入口で手指をアルコール消毒してください。
- ・給食が終わりランチルームを出る時も手洗いを忘れずにしてください。

『限られた時間内に楽しくしっかり給食が食べられるように協力して準備をしましょう!

### \*給食費の徴収について

<u>令和6年度の保護者様負担は</u> <u>| 食あたり | | 5円です。</u>

よろしくお願いいたします。



学校給食は保護者の方々・地域の方々のご理解とご協力の上で成り立っています。今年度も何卒よろしくお願いいたします。